Pengetahuan menurut 'Abd al-Jabbâr adalah *ma'nâ* yang meniscayakan ketenangan jiwa subyek-yang-mengetahui terhadap obyek yang diketahuinya.

1. Lihat Ledger Wood "Epistemology" dalam Dagobert D. Runes (ed.), *Dictionary of Philosophy* (New Jersey: Littlefield, Adams & Co., 1976), h. 94.

2. Tokoh utama kebangkitan kedua Mu'tazilah (di Iran) ini hidup pada tahun 320-415 H./932-1025 M. Ia diangkat menjadi *Qâdlî al-Qudlâh* oleh al-Shâhib bin 'Abbâd, wazir Banî Buwaih di daerah itu, dan karenanya terkenal dengan julukan al-Qâdlî dan Qâdlî al-Qudlâh. Di antara banyak karyanya, yang terbesar adalah *al-Mughnî fî Abwâb al-Tawhîd wa al-'Adl*.